
UCHWAŁA NR IX/60/24 
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani R.S. z dnia 7 października 2024 r. na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy w Rawie Mazowieckiej w sprawie nieprawidłowego rozliczenia odsetek od zadłużenia jej brata- 
dłużnika alimentacyjnego, niewłaściwego (zdaniem skarżącej) postępowania dyrektora tej jednostki 
organizacyjnej Miasta Rawa Mazowiecka – będącej stroną pozwaną  w toczącym się przed sądem 
powszechnym postępowaniu w sprawie tych odsetek oraz niewłaściwego  udzielania jej odpowiedzi na 
kierowane w tej sprawie pisma skarżącej- za bezzasadne z przyczyn przytoczonych w uzasadnieniu do 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Rawa Mazowiecka do zawiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia jej skargi, o której mowa w  §1 poprzez doręczenie jej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady  Miasta 
Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E60B29-B6EE-49EF-A654-23D34B4D6240. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8 października 2024 r. wpłynęła do Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka skarga Pani R.S. 

( sygnowana datą 7 października 2024 r.)  na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej Miasta 

Rawa Mazowiecka – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej. W skardze 

tej skarżąca zarzuca dyrektorowi tego ośrodka błędne rozliczenie odsetek od zadłużenia jej brata- 

dłużnika alimentacyjnego, niewłaściwe (zdaniem skarżącej) postępowanie dyrektora tego ośrodka 

będącego stroną pozwaną w procesie sądowym, toczącym się przed sądem powszechnym w 

sprawie tych odsetek, a także na niewłaściwe udzielania jej odpowiedzi na kierowane w tej sprawie 

pisma skarżącej.  

Stosownie do dyspozycji przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego – jeżeli przepisy szczególnie nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrzenia skargi , organem właściwym do rozpatrzenia skargi , dotyczącej zadań 

lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Bezsporny w 

sprawie jest fakt, iż przedmiotem skargi jest realizacja zadań i działalność dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej(jednostki organizacyjnej Miasta Rawa 

Mazowiecka). , a tym samym do jej rozpatrzenia właściwa jest Rada Miasta Rawa Mazowiecka.  Z 

tych też względów Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka -adresat tej skargi przesłał ja do 

rozpatrzenia organowi stanowiącemu Miasta Rawa Mazowiecka.    

Rada Miasta Rawa Mazowiecka po zapoznaniu się z istotą skargi i stanowiskiem jej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji- uznała przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Działania wobec dłużnika alimentacyjnego ,przewidziane w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U z 2023 r. poz 1993) podejmuje organ 

właściwy dłużnika tj wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania dłużnika alimentacyjnego. Działania wobec dłużnika alimentacyjnego podejmowane 

są również na wniosek organu właściwego wierzyciela tj wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

właściwego ze względu na miejsce osoby uprawnionej do alimentacji. Do obowiązków 

powołanych wyżej organów należy egzekwowanie należności z tytułu zaległych i bieżących 

zobowiązań alimentacyjnych, w tym odsetek od tych należności. W sprawie stanowiącej przedmiot 

skargi Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka był zarówno organem właściwym dłużnika jak  i 

organem właściwym wierzyciela. Jego zadania w tym zakresie realizowała w jego imieniu , 

jednostka organizacyjna Miasta – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Skarżąca będąca pełnomocnikiem swojego brata- dłużnika alimentacyjnego zarzuciła dyrektorowi 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej błędne i nierzetelne wyliczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E60B29-B6EE-49EF-A654-23D34B4D6240. Podpisany Strona 1



odsetek od dokonanych przez jej brata wpłat zobowiązań alimentacyjnych . Z powodu, iż skarżąca i 

jej brat nie zgadzali się ze sposobem księgowania powyższych wpłat brat skarżącej, 

reprezentowany przez skarżącą wniósł do Sądu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej pozew o 

zapłatę kwoty pieniężnej odpowiadającej różnicy pomiędzy pobranymi odsetkami, a odsetkami 

należnymi zdaniem strony powodowej. Rozstrzygniecie powyższego sporu należało zatem do sądu 

powszechnego , który nieprawomocnym wyrokiem z dnia 10 października 2024 r. oddalił 

powyższe powództwo powoda, reprezentowanego przez skarżącego, uznając je za niezasadne.  W 

tym stanie rzeczy zarzut skarżącej  dotyczący błędnego, nierzetelnego naliczenia odsetek przez 

Miejski środek Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej w powyższej sprawie trudno jest uznać 

za uzasadniony .  

Nie zasługuje na uwzględnienie również zarzut skarżącej odnośnie pism procesowych kierowanych 

do sądu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej, będący stroną pozwaną w 

toczącym się postępowaniu. Zauważyć bowiem należy, iż ocena pism składanych w sądzie przez 

strony postępowania sądowego lub ich pełnomocników należy do sądu. W powyższej sprawie sąd 

przed którym zawisła przedmiotowa sprawa nie kwestionował jakości pism procesowych 

składanych przez pozwany Ośrodek Pomocy Społecznej , pozwany nie był wzywany do 

uzupełnienia ich braku, a tym samym pisma te spełniały wszelkie wymogi stawiane tego rodzaju 

pismom przepisami kodeksu postępowania cywilnego. Wobec powyższego zarzut skarżącej 

odnośnie jakości tych pism i ich rzetelności, nie zasługuje na aprobatę. 

Odnosząc się do zarzutów naruszenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przepisów 

postepowania administracyjnego należy podkreślić, iż, przepisy kodeksu postępowania 

administracyjnego mają zastosowanie do postępowań przed organami administracji publicznej w 

należących do właściwości tych organów sprawach indywidualnych rozstrzyganych w drodze 

decyzji administracyjnych albo załatwianych milcząco ( vide: art. 1 pkt 1 ustawy) , postępowań w 

sprawach wydawania zaświadczeń ( art. 1 pkt 4 ustawy). Wnioski, zapytania i pisma skarżącej 

zgłaszane do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nie mieściły się w katalogu tych spraw , 

zwłaszcza iż strona skarżąca sama wskazała w jednym z pism, iż jej zamiarem nie było żądanie 

wydania jej zaświadczenia.  

Zarzut skarżącej dotyczący naruszenia przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

kierowanych do niej pismach dóbr osobistych skarżącej , pomijając brak jego jakiegokolwiek 

udokumentowania- nie należy do kategorii spraw do rozpatrzenia którego właściwy jest organ 

stanowiący gminy. Do rozstrzygania tego rodzaju spraw powołany jest właściwy sąd okręgowy.  

Pismem z dnia 4 grudnia 2024 r. ( data wpływu na dziennik podawczy Urzędu Miasta Rawa 

Mazowiecka z dnia 5 grudnia 2024 r.) skarżąca uzupełniła swoją skargę, zarzucając dyrektorowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E60B29-B6EE-49EF-A654-23D34B4D6240. Podpisany Strona 2



Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej popełnienie przestępstwa z art  

286 §1 kodeku karnego oraz częściowe nieudzielenie jej żądanej informacji publicznej. 

Podkreślenia w tym miejscu wymaga fakt, iż organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

nie jest organem właściwym do rozstrzygania skarg obejmujących zarzut popełnienia przestępstwa 

ściganego z urzędu. W sprawie tej skarżąca , jeżeli uważa, że doszło do jego popełnienia , winna 

złożyć stosowne zawiadomienie do organów ścigania. Ponadto stosownie do dyspozycji przepisu 

art. 21 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz.U . z 2022r . 

poz.902) do rozpatrywania skarg dotyczących nieudostępnienia w terminie wnioskowanej 

informacji publicznej ( lub jej części) właściwy jest wyłącznie wojewódzki sąd administracyjny.  

 

 Mając na względzie powyższe przedmiotową skargę Rada Miasta Rawa Mazowiecka 

uznała za bezzasadną. 

 

Pouczenie: 

Art. 239 Kpa: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i 

jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi  

na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 

bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E60B29-B6EE-49EF-A654-23D34B4D6240. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/60/24 RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-07T13:13:31+0100




